
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “R. MARGHERITA” 
(già Scuola Media Statale  n. 2 “S. Farina”) 

viale Margherita di Savoia  n. 6 – 07100 Sassari 
Cod. Mecc. ssic839007- cod. fisc. 92128430904-   e- mail ssmm04400q@istruzione.it 

tel.079 234922 – Fax 079 231482 
 

Prot. n°  919                                      Sassari, 08-11-12 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il CCNL scuola siglato in data 29.11.2007 ed in particolare l’art. 25, comma 5;  
VISTO il D.M. n. 131 del 2007 recante il Regolamento per il conferimento delle supplenze al 

personale docente ed educativo;  
VISTA la nota  ministeriale n. 6677 del 12.9.2012 che contiene istruzioni ed indicazioni operative 

in materia di supplenze al personale docente, educativo ed ATA;  
VISTI gli atti di individuazione per il conferimento di contratti a tempo determinato della scuola 

secondaria di primo grado relativi all’as. 2012/13, formalizzati in data 12-14 settembre 2012, 
per le classi di concorso A043 e AD00 e i successivi atti modificativi di tali proposte disposti, 
all’atto del rifacimento delle operazioni,  in rettifica di proposte precedente formulate e in 
particolare:  
a) l’atto del 9.10.2012, di individuazione della prof.ssa Satta Caterina in qualità di destinataria 
di proposta di contratto sino a termine delle attività didattiche per la cl. conc. A043 presso l’IC 
di Bono; atto formulato a modifica di precedente proposta del 2.10.2012 di assunzione di 
contratto sino al termine delle attività didattiche presso l’I.C. Benetutti+Bultei (cl. conc 
AD00);  
b) l’atto del 26.10.2012, di individuazione della prof.ssa Cau Giuliana in qualità di destinataria 
di proposta di contratto sino a termine delle attività didattiche per la cl. conc. AD00 presso 
l’IC Benetutti+Bultei; atto formulato a modifica di precedente proposta del 14.9.2012 di 
assunzione di contratto sino al termine delle attività didattiche presso l’I.C. di La Maddalena 
(cl. con. A043);    

VISTA la nota dell’USP di Sassari n. 10615 del 29.10.2012 di comunicazione – ex art. 7 l. 241/90 - 
di avvio del procedimento di annullamento delle operazioni indicate ai predetto punti a) e b), 
determinato dall’erronea assegnazione alla prof.ssa Satta della cattedra dell’IC di Bono (cl. 
conc. A043), avvenuta in violazione del disposto dell’art. 3, comma 5 del D.M. n. 131/2007 e 
della conseguente errata assegnazione del posto dalla stessa liberato presso l’I.C. 
Benetutti+Bultei (cl. con. AD00) alla prof.ssa Cau; il  tutto meglio esplicato nella citata nota 
nr. 10615/2012 alle cui motivazioni si fa espresso riferimento;   

CONSIDERATO che non sono pervenute osservazioni dalle docenti interessate dal predetto 
procedimento;  

 
 
 
 
 



 
ATTESA la necessità di procedere, con urgenza, per assicurare la corretta esplicazione delle 

operazioni di avvio dell’a.s. 2012/13, dell’annullamento delle citate operazioni di 
reclutamento indicate ai punti a) e b), come da seguente dispositivo; ciò al fine di garantire il 
rispetto delle prescrizioni regolanti in conferimento delle supplenze indicate in epigrafe e ad 
evitare l’attivazione di contenziosi da parte del personale in posizione di  controinteressato, 
che vedrebbero l’Amministrazione sicuramente soccombente;  

 
DECRETA 

 
Art. 1) In relazione a quanto esposto e per le motivazioni illustrate nella nota USP n. 10615 del 

29.10.2012, sono annullate le operazioni di reclutamento e gli atti di individuazione di cui  in 
premessa, relativi alla prof.ssa Satta Caterina - per il conferimento del contratto sino a termine 
delle attività didattiche per la cl. conc. A043 presso l’IC di Bono – e alla prof.ssa Cau 
Giuliana – per il conferimento del contratto sino a termine delle attività didattiche per la cl. 
conc. AD00 presso l’IC Benetutti+Bultei.  

Art. 2) Le docenti indicate verranno pertanto riassegnate sulle sedi precedentemente assunte:  
la prof.ssa Satta Caterina in data 2.10.2012, presso l’IC Benetutti+Bultei. (cl. conc. AD00) e 
dalla prof.ssa Cau Giuliana in data 14.9.2012, presso l’IC di La Maddalena (cl. conc. A043).  

  A tale fine le docenti medesime sono convocate in data odierna alle ore 16,00 presso gli 
Uffici dell’USP ubicati in Sassari, Corso Angioj n. 1, per la formalizzazione delle correlate 
proposte di assunzione.   

Art. 3) I dirigenti scolastici dell’IC di Bono e dell’IC di Benetutti procederanno alla conseguente 
risoluzione dei contratti di lavoro in essere con le suddette docenti, ai sensi dell’art. 25/5 
CCNL Scuola del 2007, a decorrere dalla data di assunzione in servizio delle interessate 
presso le Istituzioni scolastiche alle medesime precedentemente assegnate.   

Art. 4) Tenuto conto, infine, della disponibilità della cattedra presso l’I.C. di Bono per la classe di 
concorso A043 conseguente a quanto sopra; dato atto del rifacimento delle operazioni da parte 
dell’UPS finalizzato alla sua assegnazione con audizione telefonica, nelle date del 30-10 e 5-
11 2012, degli interessati inseriti in graduatoria ad esaurimento e viste le rinunce intervenute;  
per il conferimento della relativa supplenza è convocata la prof.ssa  Oggiano Maria Antonia 
(pos n. 53 della graduatoria ad esaurimento per la cl. conc. A043) che dovrà presentarsi 
presso quest’Ufficio, nei locali ubicati in Corso Angioj n. 1, alle ore 16.30. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
           Salvatorica Fenu  


